Alterum Engelberti Marcani Comitum bellum fuit, qui patris necem ul-

turus Castrum Bredevordanum aggressus arcta obsidione pressit. Territi Juvenis fortitudine præfidiarii patris cadaver e castro transmittunt; quod postquam Comes Cappenbergæ honorifico tumulo intulerat, rediit ad obsidionem, majorique quam antea furore cepit oppugnare. Sustinuere aliquamdiu præfidiarii fortiter insultus; ubi vero ad extrema se urgeri didicere, noctu clam omnes per paludes profugerunt. Comes vacuum castrum ingressus famosum quoque illud prædonum receptaculum funditus evertit. Inde ad Rudolphum Imperatorem se contulit, receptus in aulam & militiam Cæsaris; cui exinde ob facetias & bellicam fortitudinem percarus fuit.

Hoc præterea anno Guntherus Comes Swalenbergensis, magnum Dicesis nostræ ornamentum, subrogatus est in locum Conradi Archiepiscopi Magdeburgensis, vir toga sagoque illustris. Is primo statim anno præfecturæ Ericum Marchionem Brandeburgensem, ex diffidio novæ electionis rejectum, vexantemque Ecclesiam Magdeburgensem, prælio vicit, captumque cum 300 nobilibus abduxit, nec prius dimisit, quam 7000 argenti marcas pro lytro penderet. Hanc vero pecuniam mox ultro inter pauperes & religiosorum monasteria distribuit. Altero deinde anno majori etiam rerum humanarum contempione, cum multis amulis urgeri se videret, Archiepiscopatum ultro posuit. Magna & rara sacrorum præfulum laus, qui tam facile Episcopatu abire, quam adire parati. Sed hæc illustris virtus Guntherum in privata vita consistere non est passa; Ottoni enim Episcopo nostro, ut tempore referemus, in Paderbornensi Episcopatu subrogatus est.

Annus Christi 1279.

Nicolai III Pont. 2. Rudolphi I. Imper. 7.

Ottonis Ep. Pad. 2.

Rudolphus Cæsar exinde in Austriam profectus, 17. Kal. Mart. Vienne Principum comitia habuit. In his, rogante Nicolao Pontifice, privilegia, bonaque Romanæ Ecclesiæ, pro antecedentium Imperatorum instituto, confirmat, egregiam erga Apostolicam sedem religionis observantiam palam te-

statis; quod & ceteri electores Cæsaris ex.emplo fecere. Retulitque annalium Colmariensium scriptor, Rudolphum a Nicolao III. Pontifice publice Imperatorem nominatum esse, omnesque hostes ejus ab Ecclesiæ communione proscriptos. Hinc Rudolphum, quæ ceteros religiosissimos erga sedem Aposto-

Engelbertus Comes
Marcanus
Bredevor-
danus ca-
strum cap-
tum de-
struit.
Levolanus
in chron.
Marcan.

Guntherus
Comes Swa-
lenbergensis
Magde-
burgensis
Crantz. l.
S. Sax. c. 31
Strecker
dors in
Arch.
Magdank.

Otto Episcopus
Paderbornensis
Ecclesiæ
Paderbornensis
Magdeburgensis